ASINADO POR: DIRECCION SUPERIOR CONTABLE E ORZAMENTACION - ( LUIS GARCIA ALVAREZ ) 26/10/2021 13:26:33

Documento asinado

Concello de Vigo

Presupuesto de ingresos

Periodo: 2022

Ordenado por: Capitulo, Articulo, Concepto
Agrupado por: Capitulo, Articulo, Concepto
Consolidado entre todas las entidades

Orgénico Programa Econémi D

10000 CESION DE IRPF

Total Concepto 100 Impuestos sobre la Renta de las Personas Fisicas.

Total Articulo 10 Impuesto sobre la Renta.

11200 IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES DE
NATUREZA RUSTICA
Total Concepto 112 Impi sobre Bienes risticos
11300 IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES DE
NATUREZA URBANA
11301 ATRASOS XESTION URBNA

sobre Bienes Bienes i

Total Concepto 113

11400 IMPOSTO SOBRE BEN INMOBLES CARACT

ESPECIAIS

Total Concepto 114 1 sobre Bienes I bles. Bienes I

11500 IMPOSTO SOBRE VEHICULOS DE

TRACCION MECANICA

Total Concepto 115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecéanica.

11600 IMPOSTO SOBRE INCREMENTO DE

VALOR DOS TERREO

Total Concepto 116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno

Total Articulo 11 Impuestos sobre el capital.

13000 DE ACTIVIDADES EMPRESARIAIS E
PROFESIONAIS
13001 ATRASOS XESTION TAE

Total Concepto 130 I sobre Actividades E:

Total Articulo 131 to sobre las Activil s E:

Total Capitulo 1 Impuestos directos.

21000 CESION DE IVE

Total Concepto 210 Impuesto sobre el Valor Aiadido.
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PREVISIONES EJER
N

7.073.306,00

7.073.306,00

7.073.306,00

50.000,00

50.000,00

68.665.000,00

1.000,00

68.666.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

14.900.000,00

14.900.000,00

7.400.000,00

7.400.000,00

93.516.000,00

12.530.000,00

1.000,00

12.531.000,00

12.531.000,00

113.120.306,00

6.111.888,85

6.111.888,85
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Documento asinado

O gz P s PREVISIONES EJEE
Total Articulo 21 Impuestos sobre el Valor Aiadido. 6.111.888,85
22000 CESION LE. ALCOHOL E BEBIDAS 77.878.58
DERIVADAS
22001 CESION LE. SOBRE CERVEXA 28.863,64
22003 CESION LE. LABORES DE TABACO 519.780,63
22004 CESION LE. SOBRE HIDROCARBUROS 1.120.724,09
22006 CESION LE. SOBRE PRODUCTOS 2.630,39
INTERMEDIOS
Total Concepto 220 Impuestos Especiales. 1.749.877,33
Total Articulo 22 Sobre consumos especificos. 1.749.877,33
29000 IMPOSTO SOBRE CONSTRUCCIONS, 2.500.000,00
INSTALACIONS E OBRAS
29001 INGRESOS REGULARIZACION ICIO 1.000,00
Total Concepto 290 Imp sobre construcci instalaci y obr 2.501.000,00
Total Articulo 29 Otros impuestos indirectos. 2.501.000,00
Total Capitulo 2 Impuestos indirectos. 10.362.766,18
30200 RECOLLIDA LIXO COMERCIAL 5.250.000.00
30201 RECOLLIDA LIXO VIVENDAS 12.100.000,00
Total Concepto 302 Servicio de recogida de basuras. 17.350.000,00
30500 TAXAS DE CEMITERIOS 160.000,00
Total Concepto 305 Servicio de Cemiterios 160.000,00
30602 LIMPEZA POZOS NEGROS E OUTROS 18.000,00
SERVIZOS
30603 VERQUIDOS DE EMPRESAS 100,00
30604 GALERIA SERVIZOS EN NAVIA 10.000,00
Total Concepto 306 Servicio de Limpeza 28.100,00
30700 EXTINCION DE INCENDIOS 1.000,00
Total Concepto 307 Servicio de extincion de incendios 1.000,00
Total Articulo 30 Tasas por la prestacion de servicios publicos basi 17.539.100,00
31100 AXUDA DOMICILIARIA 1.104.065,00
Total Concepto 311 Servicios asistenciales. 1.104.065,00
31200 TAXAS ESCOLAS INFANTIS 290.000.00
Total Concepto 312 Servicios educativos. 290.000,00
31900 TAXA SERVIZOS MEDIOAMBIENTE E VIDA 17.000,00
SAUDABLE
Pigina 2 de 8 19 de Octubre del 2021
Copia do documento - Concello de Vigo Data impresion: 19/11/2021 10:50 | Paxina 2 de 8

Pode validar e/ou obter copia electronica do documento utilizando o cédigo QR da esquerda ou o codigo de

verificacion na direccién http://www.vigo.org/csv



https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

ASINADO POR: DIRECCION SUPERIOR CONTABLE E ORZAMENTACION - ( LUIS GARCIA ALVAREZ ) 26/10/2021 13:26:33

Documento asinado

Organico Programa
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Total Concepto 319 Otras tasas por prestacion de servicios de caracte

Total Articulo 31 Tasas por la prestacién de servicios piblicos de ¢

32100 LICENCIA DE OBRAS
32101 LICENZAS DE ACTIVIDADES

Total Concepto 321 Licencias urbanisticas.

32200 LICENZAS DE PRIMEIRA OCUPACION

Total Concepto 322 Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc

32500 EXPEDICION DE DOCUMENTOS
32500 EXPEDICION DE DOCUMENTOS
32501 TAXA DEREITOS DE EXAME

Total Concepto 325 Tasa por expedicion de documentos.

32600 RETIRADA DE VEHICULOS COA GRUA E
DEPOSITO D

Total Concepto 326 Tasa por retirada de vehiculos.

32700 LICENCIA AUTOTAXIS

Total Concepto 327 Autotaxis

32800 GRANDES TRANSPORTES

Total Concepto 328 Grandes Transportes

32901 TAXA POR ENTRADA AO ZOO
32903 TAXA CONTROL DE CALIDADE POR OBRAS
NA ViA PUBLICA

Total Concepto 329 Otras tasas por la realizacién de actividades de ¢

Total Articulo 32 Tasas por la realizacion de actividades de compete

33100 ENTRADA DE VEHICULOS

Total Concepto 331 Tasa por entrada de vehiculos.

33200 ELECTRICIDADE E GAS APROVEITAMENTO
D.PUBLICO 1,5%

33201 INGRESO DE AQUALIA POLA UTIL.
SUBSOLO

33203 INGRESOS REGUL. APROV.DOM. PUBLICO
LOCAL

Total Concepto 332 Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento e

33300 TAXAS EMPRESAS TITULARES DE REDES
DE COMUNICACIONS
33309 OUTROS APROVEITAMENTOS DE

TELECOMUNICACIONS

Total Concepto 333 Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento e

33400 CALAS E GABIAS

PREVISIONES EJER
N

17.000,00

1.411.065,00

1.326.796,45
86.994,40

1.413.790,85

26.142,29

26.142,29

230.000,00
26.847,71
5.000,00

261.847,71
650.000,00
650.000,00

18.000,00

18.000,00

20.000,00

20.000,00

170.000,00
1.000,00

171.000,00

2.560.780,85

1.750.000,00

1.750.000,00

2.600.000,00
600.000,00

100,00
3.200.100,00
1.750.000,00

1.000,00

1.751.000,00

180.000,00
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Organico

Programa E

Total Concepto 334 Tasa por apertura de calas y zanjas.

POLA OCUPACION CON MESAS E SILLAS
POLA OCUPACION CON QUIOSCOS
POSTOS E BARRACAS

Total Concepto 335 Tasa por ocupacién de la via publica con terrazas.

33700

33800

33900

33902

VALAS E ESTADAS

Total Concepto 337 Tasas por aprovechamiento del vuelo.

COMPENSACION TELEFONICA ESPANA SA

Total Concepto 338 Compensacion de Telefonica de Espaia S.A.

OUTROS APROVEITAMENTOS DA VIA
PUBLICA

INGRESOS OCUPACION MERCADOS
AMBULANTES

Total Concepto 339 Otras tasas por utilizacién privativa del dominio

Total Articulo 33 Tasas por la utilizacién privativa o el aprovecham

34201
34202
34203

34204

34205

34300
34301
34302
34303
34304
34305
34306
34307
34308

34309

34310

34400

34401

34402

ESCOLA MUNICIPAL MUSICA
ACHEGAS USUARIOS CURSOS TEATRO

PREZO PUBLICO DA MATRICULA
ESC.M.DANZA

INGRESOS POLO PREZO PUBLICO VIGO EN
INGLES

PREZO PUBLICO DA MATRICULA ETRAD

Total Concepto 342 Servicios educativos.

RECADACION PISCINA VALADARES
RECADACION PISCINA TRAVESAS
SERVIZOS XERAIS

RECADACION PISCINA CALVARIO
RECADACION XIMNASIO BERBES
RECADACION XIMNASIO CARME
RECADACION ESCOLAS DEPORTIVAS
RECADACION PISCINA TEIS

ACHEGAS USUARIOS PROGRAMA CAMINO
A CAMINO

ACHEGAS USUARIOS CAMPAMENTOS
VERAN

ACHEGAS USUARIOS CURSOS DEPORTE

Total Concepto 343 Servicios deportivos.

INGRESOS POLA ENTRADA NA CASA DAS
PALABRAS

INGRESOS POR ENTRADA DE
ESPECTACULOS CASTRELOS

INGRESOS POLA ENTRADA NO AUDITORIO

Total Concepto 344 Entradas a museos, exposiciones, espectiaculos.

Pagina 4 de 8

Total Articulo 34 Precios publicos.

PREVISIONES EJER
N

180.000,00

1.000,00
150.000,00
25.000,00

176.000,00

400.000,00

400.000,00

550.000,00

550.000,00

125.000,00

100.000,00

225.000,00

8.232.100,00

140.000,00
35.000,00
10.921,00

400.000,00

66.391,00

652.312,00

203.000,00
450.000,00
356.000,00
251.000,00
49.000,00
74.000,00
206.000,00
300.000,00
5.000,00

110.000,00

18.000,00

2.022.000,00

1.000,00

150.000,00

50.000,00

201.000,00

2.875.312,00
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D

Organico Programa E

35100

CONTRIBUCIONS ESPECIAIS INCENDIOS

Total Concepto 351 Para el establecimiento o ampliacion de servicios.

38900

39100
39120
39190
39191

39200

Total Articulo 35 Contribuciones especiales.

REINTEGRO DE OP. CORRIENTES,
PECHADOS

Total Concepto 389 Otros reintegros de operaciones corrientes.

Total Articulo 38 Reintegros de operaciones corrientes.

INFRACCIONS URBANISTICAS
MULTAS DE TRAFICO
OUTRAS MULTAS E SANCIONS
SANCIONS O PERSOAL

Total Concepto 391 Multas.

RECARGO DE CONTRINXIMENTO

Total Concepto 392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaracién e

39300

39900

39901
39901
39902
39902
39903
39904
39905
39909

42010

42011

42090

42101

Total Concepto 421 De Organi: A

Pagina 5 de 8

XUROS DE MORA

Total Concepto 393 Intereses de demora.

VENDA DE MATERIAIS RECICABLES (carton,
vidrio..)

RECURSOS EVENTUAIS

RECURSOS EVENTUAIS

VENTA CHATARRA

EXECUCIONS SUSIDIARIAS
IMPORTE ANUNCIOS PARTICULARES
OBRAS A CARGO DE PARTICULARES
INGRESOS INDETERMINADOS
COSTAS XUDICIAS

Total Concepto 399 Otros ingresos diversos.

Total Articulo 39 Otros ingresos.

Total Capitulo 3 Tasas, precios piblicos y otros ingresos.

FONDO COMPLEMENTARIO DE
FINANCIACION.

LIQUIDACION ADICIONAL 2017, INGRESOS
DECEMBRO IVE

DA ADMON. XERAL DO ESTADO,
TRANSPORTE

Total Concepto 420 De la Administracion General del Estado.

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA,
CENSO ELECTORAL

e

PREVISIONES EJER
N

1.100.000,00

1.100.000,00

1.100.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

98.500,00
4.000.000,00
170.000,00
1.000,00

4.269.500,00

1.620.000,00

1.620.000,00

565.000,00

565.000,00

1.200.000,00

35.000,00
100,00
10.000,00
100.000,00
5.000,00
40.000,00
1.000,00
10.000,00

1.401.100,00
7.855.600,00

41.593.957,85

77.649.842,35
1.700.000,00

1.271.906,32

80.621.748,67

5.000,00

5.000,00
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Orgénico Programa Econémi D

Total Articulo 42 De la Administracién del Estado.

45000 PARTICIPACION INGRESOS COMUNIDADE
AUTONOMA

45002 PLAN CONCERTADO

45003 PROGRAMA DE DROGODEPENCIA

45004 PROGRAMA DE FAMILIA

45005 PROGRAMA DE BECAS

45030 SUBVENCIONS ESCOLAS INFANTIS
MUNICIPAIS

45031 SUBV CENTROS CONCERTADOS COLEXIOS

45032 SUBV.XUNTA: ESCOLA MUSICA

Total Concepto 450 De la Administracion General de las Comunidades Au

45100 TRANSFERENCIA OFICINA
REHABILITACION

Total Concepto 451 De Organi Auté y ias de las Cq

Total Articulo 45 De Comunidades Autonomas.

46102 CONV.2021-2023 COFINAN. PROGRAMA
MELL.FIRMES

Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.

46700 TRANSF. CONSORCIO PERSOAL ADSCRITO

Total Concepto 467 De Consorcios.

Total Articulo 46 De Entidades Locales.

47001 ACHEGAS FESTAS E ACT. CULTURAL

Total Concepto 470 De Empresas Privadas

Total Articulo 47 De Empresas privadas.

49000 FEDER DIXITALIZACION PATRIMONIO
CULTURAL

Total Concepto 490 Del Fondo Social Europeo.

Total Articulo 49 Del exterior.

Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.
52000 XUROS DE DEPOSITOS

52000 XUROS DE DEPOSITOS

Total Concepto 520 Intereses de depositos.

Total Articulo 52 Intereses de depdsitos.

53700 DIVIDENDOS DE EMPRESAS PRIVADAS

Pagina 6 de 8

PREVISIONES EJER
N

80.626.748,67

6.199.366,56

4.167.372,00
541.039,00
1.000,00
500,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

10.912.277,56

162.650,00

162.650,00

11.074.927,56

950.000,00

950.000,00

70.579,17

70.579,17

1.020.579,17

720.000,00

720.000,00

720.000,00

17.743,17

17.743,17

17.743,17

93.459.998,57

2.000,00
1.000,00

3.000,00

3.000,00

150.000,00
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Orgénico Programa Econémi D EREVISIONES EJEE
Total Concepto 537 De empresas privadas. 150.000,00
Total Articulo 53 Divi y participacié fici 150.000,00
54100 ALUGUEIRO LOCAIS URBANOS 10.000,00
54101 ALUGUEIRO HOTEL MAR DE VIGO 395.855,23
54102 ALUGUEIRO A MAR DE VIGO+ATRASOS 259.204.53
R.VARIABLE+GASTOS
54103 ALUGUEIRO APARCADOIRO PAZO DE 88.000,00
CONGRESOS
Total Concepto 541 Arrendamientos de fincas urbanas. 753.059,76
Total Articulo 54 Rentas de bienes inmuebles. 753.059,76
55000 CANON CONCESIONARIA AQUALIA 1.175.000,00
55001 CONCESION DE CEMITERIOS 1.000.00
55002 CONCESION CAFETERIA 1.000,00
Total Concepto 550 De concesiones administrativas con contraprestacié 1.177.000,00
55900 OUTRAS CONCESIONS 700.000.00
Total Concepto 559 Otras concesiones y aprovechamientos. 700.000,00
Total Articulo 55 Productos de concesiones y aprovechamientos especi 1.877.000,00
59900 OUTROS INGRESOS PATRIMONIAIS 1.000,00
59901 INDEMNIZACION DANOS PATRIMONIO 1.000,00
Total Concepto 599 Otros ingresos patrimoniales. 2.000,00
Total Articulo 59 Otros ingresos patrimoniales. 2.000,00
Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales. 2.785.059,76
72001 ACCESO PEONIL S.AVENDANO-V{A NORTE- 5.990.000,00
FRTR
72002 OBRAS PASEO MARITIMO DE BOUZAS, 2.355.000,00
FRTR
72003 INTEGRACION URBANA, VIA VERDE, FRTR 1.860.000,00
72004 2* FASE GRAN VIA, R.VENEZUELA- 3.145.000,00
R.NICARAGUA_FRTR
72005 CARRIL BICI MARXE DEREITO AV.EUROPA, 200.000,00
FRTR
72006 ILUMINACION EFICIENTE EN EDIFICIOS, 150.000,00
FRTR
72007 MUSEALIZACION-POSTA EN VALOR 600.000,00
FORTALEZA CASTRO,FRTR
72008 SINALIZACION DIXITAL EN MUPIS 250.000.00
DIXITAIS, FRTR
72009 WEB APP E CONTIDOS DIXITAIS,, FRTR 300.000,00
72090 FINANCIAMENTO EDIFICIOS PRAZA DA 850.000,00

IGREXA, FRTR

Total Concepto 720 De la Administracién General del Estado. 15.700.000,00
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Organico Programa E

76110
76114

76121
76123
76124
76125
76126
76127

76129

79153
79154
79157

79161
79164

83000
83000

Total Articulo 72 De la Administracién del Estado.

ANUALIDADE CONVENIO BALAIDOS
COFINANCIAMENTO RECUP. DUNAS
SAMIL, 1* FASE

COF. DIPUTACION HUM.ROTONDA BARCO
E DARIO DURAN

COF.DEPUTACION S. ROQUE ENTRE
G.ESPINO- E RUISENOR

COF. DIPUTACION HUMAN. ULT.FASE
M.GARRIDO

COF. DIPUTACION VIGO VERTICAL
TRAV.VIGO_RUA ARAGON

COF. DIPUTAC. VIGO VERTICAL CAMELIAS-
HISPANIDADE, ROMIL

COF. DIPUTAC. VIGO VERTICAL
J.BENAVENTE-TORRECEDEIRA

COF. DIPUT. CUBRICION PATIO DE
COLEXIOS

Total Concepto 761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.

Total Articulo 76 De Entidades Locales.

DUSIL PROGRAMA DE COMUNICACION,
TODAS ASLA EOT

DUSI, OT9, LA18, ASESORAMENTO A
PYMES E EMPREDEDOR

DUSI, OT9, LA20, MELLORA E OPT.
PROCESOS XESTION I

DUSI OT2, LA3, INMATERIAL
DUSI OT2, LAS

Total Concepto 791 Del Fondo de Desarrollo Regional

Total Articulo 79 Del exterior.

Total Capitulo 7 Transferencias de capital.

ANTICIPOS O PERSOAL
REINTEGRO DE ANTICIPOS DE PERSOAL

Total Concepto 830 Reintegros de préstamos de fuera del sector piiblic

Total Articulo 83 Reintegros de préstamos de fuera del sector public

Pagina 8 de 8

Total Capitulo 8 Activos financieros.

Total presupuesto de ingresos:

PREVISIONES EJER
N

15.700.000,00

1.567.000,00
1.530.000,00

450.000,00
600.000,00
715.055,00
600.000,00
943.697,48
600.000,00

275.000,00

7.280.752,48

7.280.752,48

80.000,00
86.446,26
302.400,00

120.000,00
78.569,08

667.415,34
667.415,34

23.648.167,82

32.000,00
500.000,00

532.000,00
532.000,00

532.000,00

285.502.256,18
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